
206002/206002-2014-16451 (2) 

* I ' I ' I ' I ' I -

№206002-2014-16451 

err 23.12.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 декабря 2014 года № 620 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 7 июля 2014 года № 287 

"О распределении в 2014 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам поселений 

и городского округа Ленинградской области 
на строительство инженерной и транспортной 

инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым специалистам, 

членам молодых семей в рамках подпрограммы 
"Развитие инженерной и социальной инфраструктуры 

в районах массовой жилой застройки" государственной 
программы Ленинградской области "Обеспечение 

качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области" 

В целях реализации мероприятий по созданию инженерной 
и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей 
в соответствии с подпрограммой "Развитие инженерной, транспортной 
и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 7 июля 2014 года № 287 "О распределении в 2014 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений 
и городского округа Ленинградской области на строительство инженерной 



206002/206002-2014-16451(2) 

И транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей 
в рамках подпрограммы "Развитие инженерной и социальной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" государственной 
программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области" изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области по строительству Богачева Г.И. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206002/206002-2014-16662(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 23 декабря 2014 года № 620 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области 

от 7 июля 2014 года № 287 "О распределении в 2014 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений 

и городского округа Ленинградской области на строительство инженерной 
и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей 

в рамках подпрограммы "Развитие инженерной и социальной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" 

государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение качественным жильем граждан 

на территории Ленинградской области" 

1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова "Развитие инженерной 
и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" 
заменить словами "Развитие инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки". 

2. В приложении (Распределение в 2014 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам поселений и городского округа 
Ленинградской области на строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам 
многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей в рамках 
подпрограммы "Развитие инженерной и социальной инфраструктуры 
в районах массовой жилой застройки" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области"): 

1) в наименовании слова "в рамках подпрограммы "Развитие 
инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой 
застройки" заменить словами "в рамках подпрограммы "Развитие 
инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки"; 

2) в разделе I (Субсидии на разработку проектно-сметной 
документации): 

дополнить строками 15-19 следующего содержания: 

15 Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 

2765,969 



206002/206002-2014-16662( 1) 

16 

17 

18 

19 

Токсовское городское поселение 
Всеволожского муниципального района 
Ларионовское сельское поселение 
Приозерского муниципального района 
Сосновское сельское поселение 
Приозерского муниципального района 
Кингисеппское городское поселение 
Кингисеппского муниципального района 

8308,225 

4275,000 

4624,070 

4085,000 

строку "Итого" изложить в следующей редакции: 

Итого 89193,264 

3) в разделе II (Субсидии на строительство объектов инженерной 
и транспортной инфраструктуры): 

строку 2 изложить в следующей редакции: 

Кузьмоловское городское 
поселение Всеволожского 
муниципального района 

4530,000 - объекты инженерной 
инфраструктуры 

дополнить строками 6 и 7 следующего содержания: 

6 

7 

Агалатовское 
сельское поселение 
Всеволожского 
муниципального района 

Раздольевское сельское 
поселение Приозерского 
муниципального района 

24704,340, в том числе: 
10704,363 - объекты инженерной 
инфраструктуры. 
13999,977 - объекты транспортной 
инфраструктуры 
38326,639 - объекты инженерной 
инфраструктуры 

строку "Итого" изложить в следующей редакции: 

Итого 135793,244, в том числе: 
87636,944 - объекты инженерной 
инфраструктуры, 
48156,300 - объекты гранспортной 
инфраструктуры 


